
ROUTERY I GAMING I VÁNOCE žive

Obsah
6 C-zóna

TRENDY & TECHNOLOGIE
8 Novinky
9 IT kalendář
11 Nadějné technologie
11 Psali jsme před 10 lety
12 Novinky ze sociálních sítí
14 Metody Facebooku pro cílení reklamy
18 Reportáž: konference Český Internet 2020: připojení na poslední míli
20 Reportáž: Samsung Developer Conference 2019
22 Rozhovor: spisovatel Ondřej Neff a technologické trendy
24 Programování elektroniky: svobodná architektura RISC-V
28 Časová osa: historie „individuální" hudby
30 Rozhovor: vývojář a inovátor David Capoušek
32 Statistika: mobilní focení a videa
33 Cenová hlídka
34 Čísla čísla

POČÍTAČOVÉ NOVINKY
36 Nejzajímavější nové produkty

TEST

Androidové telefony 
do 3 500 Kč
U levného telefonu se musí 
počítat s ústupky.
Přesto se člověk f | ^ * |
muže ošklivě
spálit. Otestovali
jsme devět
telefonu s cenou
do 3 500 Kč
a poradíme
vám, který je ten
nejlepší pro vás. I S

TEST
Powerbanky s kapacitou 10 000 mAh a USB-C

Telefony jsou 
hodně náročné 
na energii, proto 
není od věci pro 
ně mít na cestách 
záložní zdroj. 
Otestovali jsme 
pro vás proto ty  
nejzajímavější 
powerbanky na 
trhu.

Integrované grafické adaptéry
Integrované grafiky v procesorech nemusí sloužit pouze pro 
hardwarové dekódování videa. Jsou i takové, na kterých si 
zahrajete i středně náročnou hru.

EM <• : j  1=^1
ŽIJTE DIGITÁLNÍM SVĚTEM PROSINEC 2019 I 3.99 € I 89 KČ

mA

E M

Powerbanky

TEST: '  STAHOVAT
MOBILY VIDEA
DO 3  5 0 0  KČ Z  YOUTUBE

[---- 0

FACEBOOK A ODPOSLECH l|||||j||
Neodposlouchává nás, protože nemusí ,

■ТЗуШ
Nejlepší vánoční 
dárky podle 
redaktorů
Potěšit geeka dnes 
není nic těžkého, na trhu 
je přehršel produktů.
Ale je jen několik 
výjimečných, které 
bychom si přáli i my sami.

PŘEHLED PROGRAMŮ
Aplikace pro 
stahování 
z YouTube
At už jde o zálohu 
vlastních videí, stáhnutí 
celého oblíbeného 
kanálu, nebo jen 
uložení zvukové stopy 
z hudebního videa, 
se vším si poradí

stahovací nástroje pro YouTube. Na desktopu i webu.

82 15,6” herní notebook Asus ROG Zephyrus S GX502GW 
84 15,6" profesionální notebook ConceptD 5 Pro 
86 6,1" telefon Sony Xperia 5 
88 14" notebook Acer Swift 5 (514-54GT-762S)
90 Minipočítač Umax U-Box J50 Pro
92 27" PLA monitor Samsung S27R750
93 2.0 reproduktory Jámo S 801PM
94 14" notebook MediaBook 14
96 6,59" telefon Asus ROG Phone II
97 Herní myš Niceboy Oryx M600
98 Základní deska Asus TUF Gaming X570-Plus
99 Základní deska Gigabyte X5701 Aorus Pro WiFi

100 Sportovní hodinky Garmin Vívoactive 4 a Garmin.Venu
101 Grafická karta MSI GeForce GTX1660 Super Gaming X
102 Chytré hodinky Fitbit Versa 2
103 Steadicam Feiyu Tech SPG 2
103 SSD Kingston SSD KC6001 ТВ .
104 Top 5: zabito Googlem 
106 Nejlepší mobilní aplikace



CENOVÝ PŘEHLED

Wi-Fi routery
S trochou nadsázky je Wi-Fi 
router středobodem každé 
moderní domácnosti. Jeho 
výběru ale tradičně není 
věnována přílišná

i i /

pozornost, což může 
ovlivnit nejen samotné 
používání sítě, ale 
i bezpečnost dat.

FOTOŠKOI A

Úprava expozice 
při fotografování
Expoziční automatika 
není neomylná a občas 
je prostě potřeba 
digitál přemluvit, že 
chcete snímek světlejší 
nebo tmavší. Ukážeme, 
vám několik způsobů, 
jak to udělat.

112 Jak upravit expozici při fotografování 
116 Mobilní noční fotografie 
118 Novinky ve fotografii

TIPY & TRIKY

I

120 Jak využít Vysloužilý telefon
123 Kde hledat: jak poslat balík
124 Jak nastavit bezpečné DNS ve Firefoxu, Chrome a Opeře
126 Jak zjistit co v telefonu ždímá baterii
127 Jak odstranit předinstalované aplikace ve Windows 10
128 Jak prodloužit životnost notebooku na maximum
130 Jak propojit Windows 10 s telefonem
131 Computer doporučuje sestavy
132 Bezpečnostní servis
134 Servis: Computer radí čtenářům

Nálepka Gaming
Flerní kategorie hardwaru 
a periferií je nejvýdělečnější 
a živí nejednoho výrobce. 
Není proto divu, že se do ní 
snaží dostat i výrobky, které 
s gamingem mají společnou 
jen onu nálepku. i l i
138 Nálepka Gaming: zlatý důl 

marketérů
142 Grid
143 Plants vs Zombies: Battle 

for Neighborville
144 Mobilní hry

Mi


